РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУДИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 апреля 2024 года                        № 12

О введении ограничения пребывания граждан в лесах

и въезда в них транспортных средств на территории

Кудинцевского сельсовета Льговского района

В целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, расположенных на

территории Кудинцевского сельсовета Льговского района, в соответствии с пунктом 5

статьи 11, статьями 53.5, 60.9 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016

года № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и

въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определённых видов работ в

целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения

пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах

определённых видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах»,

Положением о Министерстве природных ресурсов Курской области, утвержденных

Постановлением Губернатора Курской области от 07.12.2022 года № 400-пг «Об

утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской области»,

постановлением Правительства Курской области от 11.04.2024 года № 286 -пп «Об

установлении особого противопожарного режима на территории Курской области»,

постановлением Правительства Курской области от 27.02.2023 года № 73-пг " О

порядке официального опубликования, размещения и вступления в силу нормативных

правовых актов Губернатора Курской области, руководствуясь Приказом

Министерства природных ресурсов Курской области от 19.04.2024 № 01-08/285 «О

введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных

средств»

• Ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных

средств на территории Кудинцевского сельсовета Льговского района с 23

апреля 2024 года до принятия решения о его отмене.

• Установить запрет на сжигание сухой травянистой растительности на

территориях, прилегающих к лесным массивам.

• Организовать проведение мероприятий, исключающих возможность перехода

огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных

противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) в населённых

пунктах, расположенных в непосредственной близости от них.

• Организовать разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения

требований пожарной безопасности в лесах.

• Обеспечить информирование населения о складывающейся пожароопасной

обстановке и действиях при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций,

связанных с лесными пожарами.

• Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

Кудинцевского сельсовета Льговского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

• Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кудинцевского сельсовета

Льговского района       И.В. Муравьева